
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-UBND 

 

               Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Hướng dẫn số 69-HD/BTGTW ngày 20/9/2022 của Ban Tuyên 

giáo Trung ương về chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự 

kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 2024 - 2025; 

Căn cứ Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 20/12/2023 của Thành ủy Hà Nội về 

việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954-

10/10/2024) và một số ngày lễ, ngày kỷ niệm quan trọng trong năm 2024; 

Căn cứ Đề án 03/UBND-ĐA ngày 22/3/2024 của UBND Thành phố về 

việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô; 

Xét đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 241/TTr-SVHTT 

ngày 02/ 4 /2024 về việc thành lập Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm 

Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Giải 

phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024), gồm các thành viên sau đây: 

* Trưởng Ban Tổ chức 

1. Đồng chí Trần Sỹ Thanh, Chủ tịch UBND Thành phố. 

* Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tổ chức 

2. Đồng chí Vũ Thu Hà, Phó Chủ tịch UBND Thành phố. 

* Các Phó Trưởng Ban Tổ chức 

3. Đồng chí Lê Hồng Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND Thành phố. 

4. Đồng chí Nguyễn Trọng Đông, Phó Chủ tịch UBND thành phố. 

5. Đồng chí Dương Đức Tuấn, Phó Chủ tịch UBND Thành phố. 

6. Đồng chí Hà Minh Hải, Phó Chủ tịch UBND Thành phố. 

7. Đồng chí Nguyễn Mạnh Quyền, Phó Chủ tịch UBND Thành phố. 

* Các Ủy viên Ban Tổ chức 

8. Đồng chí Đỗ Đình Hồng, Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao - Ủy viên 

Thường trực. 

9. Đồng chí Nguyễn Quốc Duyệt, Tư lệnh Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội.  



2 

 

 

10. Đồng chí Nguyễn Hải Trung, Giám đốc Công an Thành phố.  

11. Đồng chí Trần Đình Cảnh, Giám đốc Sở Nội vụ.  

12. Đồng chí Lê Anh Quân, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

13. Đồng chí Nguyễn Xuân Lưu, Giám đốc Sở Tài chính. 

14. Đồng chí Bạch Liên Hương, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

15. Đồng chí Đặng Hương Giang, Giám đốc Sở Du lịch. 

16. Đồng chí Võ Nguyên Phong, Giám đốc Sở Xây dựng. 

17. Đồng chí Lê Ngọc Anh, Viện trưởng Viện nghiên cứu Kinh tế - Xã hội. 

18. Đồng chí Nguyễn Việt Hùng, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

19. Đồng chí Nguyễn Xuân Đại, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

20. Đồng chí Nguyễn Kim Khiêm, Tổng Giám đốc Đài Truyền hình Hà Nội. 

21. Đồng chí Trương Việt Dũng, Chánh Văn phòng UBND Thành phố. 

22. Mời đồng chí Đào Xuân Dũng, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy. 

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Tổ chức:  

- Ban Tổ chức có nhiệm vụ chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm 

Ngày Giải phóng Thủ đô theo Đề án, Kế hoạch của UBND Thành phố, theo chỉ 

đạo của Thường trực Ban Bí thư, Thủ tướng Chính phủ và Ban Chỉ đạo tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô; báo cáo Ban Chỉ đạo 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô tiến độ triển khai 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Trưởng Ban Tổ chức có trách nhiệm phân công các thành viên Ban Tổ 

chức thực hiện nhiệm vụ tại Đề án, Kế hoạch của Thành phố. 

- Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động Ban Tổ chức theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày ký  

Chánh Văn phòng UBND thành phố Hà Nội, Thủ trưởng các đơn vị liên 

quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Đ/c Bí thư Thành ủy; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Văn phòng Thành ủy; 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố; 

- UBND các quận, huyện, thị xã; 

- VPUB: PCVP P.T.T Huyền; 

  phòng KGVX, TH, KTN, KTTH, ĐT,  

  TT TTĐT Thành phố; 

- Lưu: VT, KGVX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Sỹ Thanh 

 


		2024-04-10T13:15:05+0700
	Trương Việt Dũng


		2024-04-11T14:15:35+0700


		2024-04-11T15:49:38+0700


		2024-04-11T15:49:38+0700


		2024-04-11T15:49:38+0700


		2024-04-11T15:49:38+0700




